tam et approbatam sequi et teneri posse concedimus ; tuosque, quos in Congregationem coop-

taveris. Socios ad puerorum institutionem in bonis moribus et disciplinis incumbere, CoUegia

et Seminaria regere et, probantibus et consentientibus Locorum Ordioariis, confessiones

Fidelium excipere, verbum Dei annuntiare, Sacramenta administrare, libere et valide posse

Ítem decernimus ac declaramus. Vosqué prseterea omnes in Congregationem istam Societatis

Jesu sub Nostra et Sedis Apostolicse immediata protectione ac subjectione recipimus, et qu^e

ad illam firmandamet coramuniendam, atque ab abusibus et corruptelis, si quseirrepserint,

repurgandam, in Domino visum fuerit expediré, Nobis et Successoribus Nostris prsescribenda

et sancienda, reservamus. Decernentes has Nostras pr?Dsentes Litteras semper firmas....

Non obstantibus....

Datum RomsE!, apud S. Mariam Majorera, sub annulo Piscatoris, die 7 Martii 1801, Pontifi-

catus nostri anuo primo.

(Ex Bullar. de Prop. Fide, App. tom. 2, p. 304.)

SE RESTABLECE LA COMPAÑÍA DE JESÚS EN LAS DOS SICILIA S,

Dilecto Filio Gabrieli Gruber, Presbytero Superiori ac Pra^sidi General! Congregationis

Societatis Jesu, in Imperio Russiaco.

Pius Papa VIL

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Per alias nostras in forma Brevis datas Litteras die 7 Martii 1801, pétente Serenissirao

Paulo I, tune totius Russise Imperatore, justisque de causis animum nostrum moveutibus,

praevia ad infrascriptum tantum effectum derogatione similium in forma Brevis Litterarum

Clementis XIV, Prsedecessoris nostri, incipien. Dominus ac Bedemptor, super suppressione

ac extinctione Regularis Ordinis Societatis Jesu datarum die 21 Julii 1773, Presbyteris

ssecularibus in Imperio Russiaco degentibus, qui novse Congregationi Societatis Jesu adscribi

vellent, facultatem dedimus in unum corpus sese uniendi, adunandi et conjungendi. Sacra-

menta de consensu Ordinariorum administrandi, juventutem bonis moribus ac liberalibus

disciplinis imbuendi, et sub regimine tune in humanis degentis Francisci Kareu, Superioris

ac Preesidis Generalis hujusmodi Congregationis a Nobis ad nostrum et Sedis Apostolicse
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beneplacitum deputati, intra fines diimtaxat Imperii Eussiaci vivendi juxta Regulam Sancti

Ignatii a felic. rec. Paulo III, Prsedecessore nostro, suis Constitutionibiis conñrmatam et

approbatam, prout in iisdem Litteris latiiis continetur. Nuper vero Charissimus in Christo

Filiiis noster, Ferdinandus, utrinsque Sicilise et Hierusalem Rex illustris, exponi Nobis fecit,

videri sibi máxime in prsesentium temporum circiimstantiis profuitiirum ad Regni sui juven-

tutem bonis moribus informandam ac rectis salutaribnsqiie doctrinis instruendam, si qnemad-

modiim in Russise imperio, ita in siiis Dominiis constitueretur eadem Congregatio Societatis

Jesu, sub ipsa Regula S. Ignatii a prsefato Paulo III Pontifice confirmata, inter cujus

prsecipua munia Sodalibus eidem adscriptis incumbentia illud recensetur, adolescentes, aut

in CoUcgiis altos aut in publicis Gymnasiis congregatos, instruendi ac erudiendi. Nos igitur

dicti Ferdinandi Regís vota suorum subditorum spiritualem ac temporalem utilitatem prse-

seferentia ac majorem Dei gloriam ct animarum Christifidelium salutsm in primis respicientia,

pro pastoralis nostri ofBcii debito, benigno animo excipientes, ex certa scientia ac matura

deliberatione nostris, deque Apostolicse potestatis plenitudine, prsefatas nostras Apostólicas

in forma Brevis Litteras pro Imperio Russiaco datas, ad Regnum utriusque Sicilise extendi-

mus;ideoque facultatem tibi concedimus et impertimur, ut sive per te, sive per Dilectum

Filium Cajetanum Angelini, antedictíB Congregationis Procuratorem Generalem, omnes et

singulos, quiin utriusque Siciliía Regno Congregationi hujusmodi, quse Petropoli ac imperio

Russiaco auctoritate nostra per supradictas in forma Brevis Litteras constituta existit, nomen

daré velint, eidem Congregationi uniré ac conjungere intra fines Regni utriusque Sicilise

libere et licite poasis et valeas. Hos autem in una seu pluribus Domibus congregatos, ac sub

tua et pro tempore existentis Prsepositi Generalis, juxta primigeniam S. Ignatii Regulam a

Paulo Papa III, Prsedecessore nostro, suis Apostolicis Constitutionibus confirmatam, obe-

dientia viventes, ut pariter intra fines utriusque Sicilice, ad puerorum institutionem in

Catholica Religione ac bonis moribus et disciplinis incumbere, Collegia et Seminaria regere,

itemque Christifidelium confessiones excipere, verbum Dei annunciare et Sacramenta admi-

nistrare, respcctivis locorum Ordinariis approbantibus et consentientibus, libere et licite

similiter posse decernimus et declaramus, eosdemque ac Domus, Collegia et Seminaria sic,

ut praifertur, erigenda Congregationi Societatis Jesu in Russiaco Imperio constitutse unimus

atque aggregamus et sub nostra et Sedis Apostolicse immediata subjectione et protectione

recipimus. Reservantes nobis ot Successoribus nostris, Roraanis Pontificibus, ea decernere ac

prsescribere, quse ad Societatem ipsam firmandam et communiendam in Domino noverimus

expediré, quemadmodum etiam in prsememoratis nostris Litteris die 7 Martii 1801, quas hic

pro expressis haberi volumus, nobis ac Successoribus reservavimus.

Decernentes has nostras praesentes Litteras semper firmas, validas et efíicaces fore et esse

suosque plenarios et Íntegros offectus sortiri et obtinere deberé, ac illis, ad quos spectat et

pro tempore spectabit, in ómnibus et per omnia plenissime suífragari, et ab eis respective

inviolabiliter observari Non obstantibus, etc.

Datum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 30 Julii 1804, Pon-

tificatus nostri auno quarto.

(Ex Bailar, de Propag. Fide, App. tom. 2, pag. 310.)

694 PARTE 3** PRIVILEGIOS DE LOS REGULARES.

SE RESTABLECE LA COMPAS'iA DE JESÚS POR TODO EL ORBE.

Pius Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Sollicitudo ouinium Ecclesiarum humilitati nostrse meritis licet et viribus impari, Deo sic

disponente, concredita, Nos cogit, omnia illa subsidia adhibere, quse in nostra sunt potestate,

quseque a Divina providentia nobis misericorditer subministrantur, ut spiritualibus Christiani

orbis necessitatibus, quantum quidem diversas multiplicesque temporum locorumque vicissi-

tudines férunt, nuUo populorum et nationum habito discrimine, opportuue subveniamus.

Hujus nostri pastoralis ofBcii oneri satisfacere cupientes, statim ac, tune in vivis agens,

Pranciscus Kareu, et alii Sseculares Presbyteri a pluribus annis in amplissimo Russiaco Impe*

rio existentes, et olim addicti Societati Jesu, a felic.recordationis Clemente XIV, Prsedecessore

nostro, suppressse, preces nobis obtulerunt, quibus facultatem sibi fieri supplicabant, ut auc-

toritate nostra in unum corpus coalescerent, quo facilius juventuti Fidei rudimentis erudiendse

et bonis moribus imbuendse, ex proprii Instituti ratione, operam darent, munus praedicationis

obirent, confessionibus excipiendis incumberent, et alia Sacramenta administrarent : eorum

precibus eo libentius annuendum nobis esse diximus, quo Imperator Paulus I, tune temporis

regnans, eosdem Presbyteros impense nobis commendavisset humanissimis Litteris suis, die

undécima Augusti anni Domini millesimi octingentesimi, ad nos datis, quibus singularem

suam ergaipsos benevolentiam significans, gratum sibi fore declarabat, si Catholicorum Im-

perii sui bono Societas Jesu auctoritate nostra ibidem constitueretur.

Quapropter Nos, attento animo perpendentes, quam ingentes utilitates in amplissimas illas

regiones Evangelicis operariis propemodum destitutas, essent proventurse, quantumque incre-

mentum ejusmodi Ecclesiastici viri, quorum probati mores tantis laudum prseconiis commeu-

dabantur, assiduo labore intenti saluti animarum procurandíe, studio et indeféssa verbi Divini

prsedicatione, Catholicse Keligioni essent allaturi ; tanti tamque benefici Principis votis obse-

cundare rationi consentaneum existimavimus. Nostris itaque in forma Brevis Litteris, datis die

séptima Martii anni Domini millesimi octingentesimi primi, prsedicto Francisco Kareu, alus-

que ejus Sodalibus iñ Russiaco Imperio degentibus, aut qui aliunde illuc se conferre possent,

facultatem concessimus, ut in unum corpus seu Congregationem Societatis Jesu conjungi

unirique liberum ipsis esset, in una vel pluribus Domibus arbitrio Superioris intra fines dum-
taxat Imperii fiussiaci designaudis, utque ejus Congregationis Prsepositum Generalem eumdem
Presbyterum, Pranciscum Kareu, Ad Nostrura et Sedis Apostolicae beneplacitum deputavi-

mus, cum facultatibus necessariis et opportuuis, ut Sancti Ignatii de Loyola Regulam a felic

recordationis Paulo III, Prsedecessore nostro, Apostolicis suis Constitutionibus approbatam et

confirmatam, retinerent et sequerentur ; atque ut hoc pacto Socii in uno Religioso Ooetu con-

gregati juventuti Religione ac bonis artibus imbuendae operam daré, Seminaria et CoUegia

regere, et, probantibus ac consentientibus locorum Ordinariis, confessiones excipere, verbum

Dei annunciare et Sacramenta administrare libere possent, et Congregationem Societatis Jesu

sub nostra et Apostolicae Sedis immediata tutela et subjectione recepimus, et quse ad illam

firmandam et communiendam atque ab abusibus et corruptelis, quae forte irrepsissent, repur-

gandam, visum fuisset in Domino expediré, Nobis ac Successoribus nostris prtescribenda et

sancienda reservavimus : atque ad hunc effectum Constitutionibus Apostolicis, statutis, con-

suetudinibus, privilegiis et indultis quomodolibet in contrarium praemissorum concessis et

confirmatis, pra^sertim Litteris Apostolicis memorati Clementis XIV, Priedecessoris nostri,

incipientibus Dominus ac Redemptor noster^ expresse derogavimus, in bis tantum, quae con-

SECCIÓN CUARTA. 695

trarise essent dictis nostris in forma Brevis Litteris, quarum initium CatJiolicwy et dumtaxat

pro Russiaco Imperio elargitis.

Consilia, quse pro Imperio Russiaco capienda decrevimus, ad utriusque Sicilia} Regnum nou

ita multo post extendenda ceusuimus, ad preces Charissimi in Christo Filii nostri, Ferdinandi

Regis, qui a Nobis postulavit, ut Societas Jesu eo modo, quo in prsefato Imperio stabilita a

nobis fuerat, in sua quoque ditione ac statibus stabiliretur ; quoniam luctuosissimis ilUs tem-

poribus» ad juvenes Christiana pietate ac timore Domini, qui est initium sapientise, informan-

dos, doctrinaque et scientiis instruendos, prsecipuein Collegiis scholisque publicis Clericorum

Reguiarium Societatis Jesu opera uti in primis opportune sibi arbitrabatur. Nos ex muneris

nostri pastoralis debito piis tam illustris Principis desideriis, quse ad majorem Dei gloriam,

animarumque salutem unice spectabant, morem gerere exoptantes nostras Litteras, pro Rus-

siaco Imperio datas, ad utriusque Sicilise Regnum extendimus, nobis in simili forma Brevis

Litteris incipientibus Per alias expeditis die trigésima Julii anni Domini millesimi octingen-

tesimi quarti.

Pro ejusdem Societatis Jesu restitutione, unañimi fere totius Christiani Orbis consensu,

instantes urgentesque petitiones a Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis, atque

ab omnium insignium personarum ordine et coetu quotidie ad nos deferuntur ; prsesertim, post-

quam fama ubique vulgata est uberrimorum fructuum, quos hsec Societas in memoratis regio-

nibus protulerat, quseque prolis in dies crescentis foecunda, Dominicum agrum latissiine

ornatura et dilatatura putabatur.

Dispersio ipsa lapidum Sanctuarii ob prsesentes calamitatés et vicissitudines, quas defiere

potius juvat, quam in memoriam revocare, fatiscens disciplina Reguiarium Ordinum (Religio-

nis et Ecclesise Catholicse splendor et columen)» quibus nunc reparandis cogitationes curseque

nostrse diriguntur, eíflagitant, ut tam sequis et communibus votis assensum nostrum prsebea-

mus. Gravissimi enim criminis in conspectu Dei reos Nos esse crederemus, si in tantis

Reipublicse necessitatibus ea salutaria auxilia adhibere negligeremus,quae singulari providentia

Deus Nobis suppeditat, et si Nos, in Petri navícula, assiduis turbinibus agitata et concussa,

coUocati, expertos et validos, qui sese Nobis offerunt, Remiges ad frangendos pelagi naufra-

gium Nobis et exitium quovis momento minitantis fluctus respueremus.

Tot ac tantis rationum momentis, tamque gravibus causis animum nostrum moventibus,

exequi tándem statuimus, quod in ipso Pontificatus nostri exordio vebementer optabamus.

Postquam igitur üivinum auxilium ferventibus precibus imploravimus, suífragiis et consiliis

plurium Venerabilium Pratrum nostrorum, Sanctse Romanse Ecclesiss Cardinalium, auditis,

ex certa scientia, deque Apostolicse potestatis plenitudine, ordiñare et statnere decrevimus, ut

revera hac nostra perpetuo valitura Constitutione ordinamus et statuimus, ut omnes concessio-

nes et facultates a Nobis pro Russiaco Imperio et utriusque Siciliae Regno unice datse, nunc

extensse intelligantur et pro extensis habeantur, sicut veré eas extendimus, ad totum nostrum

Statum Ecclesiasticum, aeque ac ad omnes alios Status et Ditiones.

(Juare concedimus et indulgemus dilecto Filio, Presbytero Thaddseo Brzozowski, nioderno

Prseposito General! Societatis Jesu, aliisqué ab eo legitime deputatis, omnes necessarias et

opportunas facultates ad nostrum et Sedis Apostolicse beneplacitum, ut in cunctis prsefatis

Statibus et Ditionibus omnes illos, qui in Regularera Ordinem Societatis Jesu admitti et

cooptari petent, admittere et cooptare libere ac licite valeant, qui in una vel pluribus Domi-

bus, in uno vel pluribus Collegiis, in una vel pluribus Provinciis, sub Prsepositi Generalis pro

tempere existentis obedientia conjuncti et, prout res feret, distributi, ad prsescriptum Regulas

S. Ignatii de Loyola, Apostolicis Pauli III Constitutionibus approbatse et confirmatíe, suam
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accommodeni vivendi rationem : concedimus etiam et declaramus, quod pariter juventuti

Catholicae Keligionis rudimentis eriidiendsD ac probis moribus instítuendse operam daré :

necnon Seminaria et Collegia regare et, consentientibus atque approbantibus Ordinariis loco-

rum, inqiübuseos degere contigerit, confessiones audire, verbum Dei predicare, et Sacra-

menta administrare libere et licite valeant : omnia vero Collegia, Domiis, Provincias,

Sociosque sic conjunctos, et quos in posterum conjungi et aggregari contigerit, jam nimc sub

immediata nostra et hujus Apostolicse Sedis tutela, prsesidio et obedientia recipimiis; Nobis et

Romanis Pontificibus, Successoribus nostris, reservantes ea statuere ac príescribere, quje ad

eamdem Societatem magis magisque constabiliendam et communiendam, et ab abusibus, si

forte (quod Deus avertat) irrepserint, repurgandam, statuere ac prtescribere visum fuerit

expediré.

Omnes vero et singulos Superiores, Prsepositos, Rectores, Socios, et alumnos qualescumque

hujus restitutse Societatis, quantum in Domino possumus, commonefacimus et exhortamur,

ut in omni loco ac tempore sese fideles asseclas et imitatores tanti sui Parentis et Institutoris

exhibeant, Eegulam ab ipso conditam et prsescriptam accurate observent, et utilia mónita ac

consilia, quse Piliis suis tradidit, sumnio studio exequi conentur.

Denique dilectis in Christo Eiliis illustribus et nobilibus viris, Principibus ac Dominis
Temporalibus, necnon Venerabilibus Pratribus Archiepiscopis et Episcopis, aliisque in quavis

dignitate coustitutis, siepedictam Societatem Jesu, et singulos illius Socios plurimum in

Domino commendamus, eosque exhortamur ac rogamus, non solum ne eos inquietar! a

quocumque permittant ac patiantur, sed ut benigno illos, ut decet, et cum charitate

suscipiant.

Decernentes prsesentes Litteras et in eis contenta quíecumque semper ac perpetuo firma,

valida et eficacia existere et fore, suosque plenarios et Íntegros effectus sortiri et obtinere et

ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari

deberé. Sicque et non aliter per quoscumque judices, quavis potestate fungentes, judicari et

definiri pariter deberé; ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter contigerit atteutari.

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ac príBsertim supra memo-
ratis Litteris in forma Brevis fel. rec. Clementis XIV incipien. Dominus ac Redemptor noster,

sub annulo Piscatoris expeditis, die vigésima prima Julii anni Domini millesimi septingente-

simi septuagesimi tertii, quibus ad prsemissorum effectum expresse ac speciatim intendimus

derogare, cseterisque centrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earumdem prsesentium Litterarum transumptis sive exemplis, etiam

impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis et sigillo personai iu Ecclesiastica digni-

tate constitutse, munitis, eadem prorsus fides iu judicio et extra adhibeatur, qua3 ipsis prsesen-

tibus adhiberetur, si forent exhibitse vel ostensse.

NuUi ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrse Ordinationis, statuti, extensionis,

concessionis, indulti, declarationis, faculta tis, receptionis, reservationis, moniti, exhortatiouis,

decreti et derogationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

prsesümpserit, indignationem Omnipoteutis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum

ejus, se uoverit incursurum.

Datum Komse, apud S. Mariam Majorem, anuo Incarnationis Dominicse millesimo octingen-

tesimo quartodecimo, VIL Idus Augusti, Pontiñcatus nostri anno quintodecimo.

(Ex BuUar. de Propag. Pide, App. tom. 2, pag. 315).

SECCIÓN CUARTA. 697

CÉDULA REAL RESTABLECIENDO LA COMPAÑÍA DE JESÚS EN TODOS LOS DOMINIOS DE

ESPAÑA.

Transcribo á V. ***la siguiente Real Orden para que, enterado de las Soberanas Resoluciones